
REGIONE LAZIO
REGIONEr
LAZIO ~

Decreto del Commissario ad acta
(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

N.uo~~B"f del ì 5 LUG. 2016 Proposta n. 9683 del 27/06/2016

Oggetto :

L.R . Il . 4 del 3 marzo 2003 - R.R. n. 2 del 26 gen naio 200 7. Autorizzazione all'eserc izio e accred itamento ist ituzion ale

de ll'Ambulatorio Polispecia1istico della ASL di Viterbo (P. lVA 014555 7056 2) s ito in Marta (VT), Via XXV Aprile , l O.

.!

Estensore Responsabile del Procedimento Il Dirigente d'Area

~Z~
L/-

Si esprime parere f:
Il Sub Comru&sar:

""-

Il Direttore Region

Pagina 1 /4 Richiesta di pubblicazione sul BUR: NO



:

..../

OGGETTO: L.R. n. 4 dci 3 marzo 2003 - R.R. n. 2 del 26 gennaio 2007. Autorizzazione all'esercizio e
accreditamento istituzional e dell'Ambulatori o Po lispecial istico della ASL di Viterbo (P. [VA
01 455570562) sito in Marta (VT), Via XXV Aprile, IO .

IL PRESIDENTE IN QUALITA ' DI COMMISSARIO AD ACTA

VISTI:
- lo Statuto della Regione Lazio;
- la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n.6 e successive modifiche ed integra zioni ;
- il Rego lamento Regionale 6 settembre 2002, n. l, e ss.mm.ii.;
- il Decreto del Presidente della Repubblica 14 gennaio 1997;
- la Delib erazione del Cons iglio dci Ministri del 2 1 marzo 2013 , con la qual e il Presidente della

Regione Lazio, Dott. Nico la Zingaretti, è stato nominato Commissario ad Acta per la reali zzazione
degli obiettivi di risanamento finanzia rio previst i nel piano di rientro dai disavanzi regionali nel
settore sani tario;

- la delib era del Co ns iglio dei Mini stri del l Odicembre 2014 con la quale l 'Arch. Giovanni Bissoni è
sta to nominato Sub commissar io per l' attuazione del Piano di Rientro dai disavanzi del SSR de lla
Regione Laz io, con il compito di affia nca re il Commissario ad Acta nella predisposizione dei
provvedimenti da ass umere in esec uz ione de ll'i nca rico commissaria le, ai sens i della deliberazione
del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 20 13;

- il Decreto Legislati vo n. 502 de l 30 dicembre 1992 e success ive modifieazion i ed integrazioni ;
- la Legge Reg iona le 3 marzo 2003, n. 4, e successive modifiche e integrazion i;

il Regolamento Reg iona le 26 gennaio 2007, n. 2, e successive modifiche e integrazioni ;
il Decreto de l Co mmissario ad Acta n. U0090 del IO novembre 2010 concernente l ' app rovazione
dei requisiti minimi autorizza tivi per l'esercizio delle att ività sanitarie e socio sanitarie, con il
quale è stato avvia to, tra l' alt ro, il procedimento di acc reditamento definitivo;

- il Decreto del Co mmissa rio ad Acta n. U0008 del IO febbraio 2011 che modifica c integra il
Decreto del Commissario ad Acta U0090/20 IO;

-la legge regiona le 22 aprile 20 11, n. 6 e, in particolare, l'art. I, comma 12; ~

- la Legge Regionale 13 agosto 20 Il , n. 12 e, in part icolare, l'art. I, commi da 123 a 125 ;
-la Legge Regionale 14 luglio 20 14, n. 7 e, in parti colare, l' art. 2, commi da 73 a 80;
-la legge regionale 15 luglio 20 15, n. IO;
- il Decreto del Co mmissario ad Acta n. U00368 deI3 1.10.20 14;
- il Decreto del Co mmissario ad Acta n. U004 12 del 26 .1 1.20 14;

VISTA l' autorizzazione rilasciata dal Co mune di Marta, n. 118 del 17/7/2015 , per la reali zzazione
de ll'Ambulatorio Pol ispeciali st ico de lla ASL di Viterbo (P. IVA 01455570562) sito in Marta (VT), Via
XXV Aprile, IO;

VISTA l'i stanza, assunta al protocollo della Regione Laz io in data 28/10/2015, con il n. 579765 e la
successiva integ raz ione documentale acq uisita in data 18/11/2015 , prot. 629589, di autorizzazione
all'esercizio dell 'Ambulatorio Poli specialistico della ASL di Viterbo (P. [VA O1455570562), sito in
Marta (VT), Via XXV Aprile, IO;

PRESO ATTO che la documentazione prodo tta risulta rispondente a quella pre vista dalla L.R. n.
4/200 3 c da l R.R. n. 2/2007, c che pertan to suss istono i presupposti per il rilascio de ll'autorizzazione
all'eserc izio dcll'attività sanitaria c soc io-sanitaria alla struttura sopra citata;

VISTA la nota de ll 'Arca Autor izzazione c Accreditamento - Completamento adempi menti Legge
12/20 11 prot. n. 659327 del 30/ 11/20 15 con cui è stato richiesto al Dipartimento di Prevenzione
della ASL di Rieti di effe ttuare la verifica di cui all 'art. 7 della L.R. n. 4/2003 e all' art. 9 del R.R. n.
2/2007, presso l'Am bul atori o Po lispecialistico della ASL di Viterbo (P. IVA 01455570562), sito in

Pagina 2 /4 &



Marta (VT), Via XXV Aprile, lO;

VI STA la nota del Diretto re Generale de lla ASL di Rieti, prot. 20 181 del 15/4/201 6, acquisita al
protocollo regionale in data 18/4/2016 - n. 199317, con cui si esprime la conformit à ai requisiti minimi e si
trasmette il Parere Favorevole della Commissione di Verifica del Dipartimento di Prevenzione del 6/4/20 16,
prot. 17953, all'au torizzazione all'eserci zio dell'Ambulatorio Polispeei alistico de lla ASL di Viterbo (P.
IVA 01455570562), sito in Marta (VT), Via XXV Aprile, IO;

VISTA la nota de ll 'Area Autor izza zione e Accredi tamento - Completamento ademp imenti Legge
12120 I I prot . n. 20907 1 del 2 1/4/20 16 con cui è stato richiesto al Dipartim ento di Prevenzione della
ASL di Rieti di effet tuare l' ul teriore verifica dei requis iti struttura li, tecnologici ed organizzativ i
previsti da lla normativa vigente, per l'accreditamento istituzionale dell'Ambulatorio
Polispecialistico de lla ASL di Viterbo (P. IVA 01455570562), sito in Marta (VT), Via XXV Aprile, IO;

VISTA la nota de l Direttore Ge nerale de lla ASL di Rieti, prot, 320 lO del 16/6/2016, acquisita al
protocollo regionale in data 17/6/2016 - n. 322230, con cui si esprime la conformità ai requisiti ulteriori per
l'accreditamento di cui al DCA n. 90/20 10, dell'Ambulatorio Pol ispecial istico della AS L di Viterb o (P.
IVA O1455570562), sito in Marta (VT), Via XXV Aprile, lO;

RITE NUTO, pertanto, ai sensi dell 'art. 7 della L.R. 4/2003, dell'art. lO del R.R. n. 2/2007, di

- rilasciare l'a utorizzazione all'esercizio alla ASL di Viterbo (P. [VA 01455570562) che gestisce
l' Ambulatorio Pol ispeciali stico sito in Marta (VT), Via XXV Aprile, lO, per le att ivi tà di seguito
specificate:
ORTOPEDIA E TRAUM ATOLOGIA
CARDIO LOGIA
NEURO LOGIA
MALATTIE M ETABOLI CHE E DI A BET OLOGI A
G ERIATRIA
URO LO GI A
C HIRURGIA VASCOLA RE
C HI RU RGIA GENERAL E
PEDIATRIA

- rilasciare l' accreditamento istitu z iona le alla ASL di Viterbo (P. IVA 01455570562) che ges tisce
l'Ambulatorio Pol ispec ial istico s ito in Marta (VT), Via XXV Aprile, IO, per le attività di seg uito
specificate:
ORTOPEDIA E TRAUM ATOLOGIA
CARDIO LO G IA
NEURO LOGIA
MALATTI E M ETABOLICHE E DI AB ET OLOGI A
GERIATR IA
URO LO G IA
C HIRURG IA VAS COLARE
C HIRURG IA G ENE RA L E
PEDIATRIA

DECRETA
per le mo tivazioni in premessa riportate, che s i intendo no integralm ente richi amate:

- di rilasciare l' autorizzazione ali 'esercizio alla ASL di Vite rbo (P. IVA 01455570562) che gestisce
l'Ambula torio Pol ispecial istico sito in Marta (VT), Via XXV Aprile, IO, per le attivi tà di seguito
specificate:

~

Pagina 3 / 4 ~



ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA
CARDIOLOGIA
NEUROLOGIA
MALATTIE METABOLICHE E DIABETOLOGIA
GERIATRIA
UROLOGIA
CHIRURGIA VASCOLARE
CHIRURGIA GENERALE
PEDIATRIA

- di rilasciare l'accreditamento istituzionale alla ASL di Viterbo (P. IVA 01455570562) che gestisce
l'Ambulatorio Polispecialistico sito in Marta (VT), Via XXV Aprile, IO, per le attività di seguito
specificate:
ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA
CARDIOLOGIA
NEUROLOGIA
MALATTIE METABOLICHE E DIABETOLOGIA
GERIATRIA
UROLOGIA
CHIRURGIA VASCOLARE
CHIRURGIA GENERALE
PEDIATRIA

Il Legale Rappresentante p.t della ASL di Viterbo (P. IVA 01455570562), in qualità di Direttore Generale, è
la Dott.ssa Daniela Donetti, nata a Parma, il 16/0111969.
Il Direttore Sanitario, responsabile del!'Ambulatorio Polispecialistico sito in Marta (VT), Via XXV
Aprile, lO, gestito dalla ASL di Viterbo (P. lVA 01455570562), è il DotI. Massimo Fattorini, nato a
Viterbo il 28/05/1953 .
Le attività autorizzate e accreditate con il presente provvedimento sono quelle accertate in sede di
verifica da parte della ASL di Rieti e indicate nell'attestato di conformità in premessa indicato.
Le attività autorizzate e accreditate con il presente provvedimento potranno essere soggette a
successivi processi di riorganizzazione, riconversione o rimodu lazione sulla base degli atti di
pianificazione e programmazione sanitaria che la Regione riterrà di adottare.
Il presente provvedimento sarà trasmesso al Legale Rappresentante della struttura, alla ASL di Rieti
ed al Comune di Marta (VT) .
La ASL di Rieti, è l'ente preposto alla vigilanza sulla persistenza dei requisiti strutturali, tecnici ed
organizzativi e quelli ulteriori di accreditamento secondo quanto previsto dal decreto del
Commissario ad Acta n. U0090 del 10.11.2010 e successive modificazioni, e alle condizioni in base
alle quali viene rilasciato il presente Decreto.
Si richiama l'obbligo della struttura di provvedere a tutti gli adempimenti previsti dalle vigenti
disposizioni che disciplinano la materia e, in particolare, a quelli disposti dalla L.R. n. 4/2003 e dai
relativi provvedimenti regolamentari e amministrativi di attuazione che richiedono la preventiva
autorizzazione regionale.
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale
Amministrativo Regionale del Lazio nel termine di giorni 60 (sessanta) ovvero ricorso straordinario
al Capo dello Stato entro il termine di giorni 120 (centoventi) decorrenti dalla data di notifica.

~,:e~:;..~

Pagina 4 /4


